refrigescere; sed cum exercitu Scythopolim usque progressi, et eam incursibus vastarunt et agros intra montem Carmelum omnes depopulati sunt.

(III.) 8. Verum invidia ex rebus Joannis ipsius filiorumque prosperis conflata popularium seditionem concitat: multique, conspiratione in eos facta, non quiescebant donec in bellum apertum exsuscitati vincuntur. Quum autem reliquum vitæ felicissime degisset Joannes, resque imperii per tres et triginta annos integros administrasset, quinque filiis relictis, moritur; vir plane beatissimus, et qui nulla in re fortunam sui causa accusari passus est. Denique tria vel maxima solus obtinuit, nempe et gentis principatum, et summum sacerdotium, et vaticinandi potestatem: nam cum eo ita versatus esset Deus, ut futurorum nihil ignoraret, adeo ut de duobus filiis suis natu majoribus et præviderit et prædixerit quod non diu mansuri essent rerum domini: quorum vita quis fuerit exitus, opera pretium erit narrare, quatenus de paterna felicitate deciderint.

CAP. III.

Nam mortuo patre, Aristobulus e filiis natu major, quoniam principatum in regnum commutasset, primus quidem dia-dema sumpsit, post annos quadringentes septuaginta et unum mensesque tres, quam populus, servitute quam Babylone serviit liberatus, in eam regionem descendebat: Antigonom vero fratrum a se secundum (namque illum amare videbatur) sibi honore sequavit, ceteros autem vincitos in custodias dat; itemque matrem, quod ea cum ipso de potestate contenderit (nam ipsam rerum dominam Joannes reliquerat), in vincula conjicit, eoque crudelitatis processit, ut vinciam fame necarit.

2. Verum pœnæ ab eo repetitæ sunt in fratre Antigono, quem et amabat et regni socium habebat. Nam et hunc ex calumniis interermit, quas improbi in aula regia versantes in eum confinxerant. Itaque primo quidem dictis diffidebat Aristobulus, scilicet et ex amore fratris et quod pleraque rumore disseminata invidiae imputaret. Sed quum Antigonus splendide ab expeditione veniret ad festum, quo ex more patrio tabernacula Deo eriguntur, accidit quidem illis in diebus ut norbo laborarit Aristobulus, Antigonus vero sub festi exitu ascenderit suis militibus stipatus, et quam maxime fieri potuit ornatus, ut pro fratre magis accurate adoraret. Tumque viri scelerati regem adeuntes et armatorum pompam ei indicabant, et elatum Antigoni animum, majorem quam qui privato conveniret, quodque cum turma maxima adesset ipsum interfecturus: neque enim nudum regni ferre posse honorem, quum regnum ipsum sibi liceat occupare.